
Kur und Bäder GmbH
Bad Krozingen

ÖFFNUNGSZEITEN 

Musikhalle   Do -  Fr   ab 20.00 Uhr
Musikhalle   Sa    ab 12.00 Uhr
Musikhalle   So / Feiertag  ab   8.30 Uhr

Kelo-Sauna      ab 11.00 Uhr   
Salzkristall-Sauna   ab 11.00 Uhr

Damentag im Saunaparadies:
Mittwochs von 9.00 - 13.00 Uhr (nicht an Feiertagen)

Wichtige Information zum 
bargeldlosen Bezahlen:

Die Mehrfachbänder sind grundsätzlich ab Kaufdatum ein 
Jahr ohne Aufpreis gültig. Wertgutscheine sind ab 
Auststellungsdatum gesetzlich drei Jahre gültig. 

Einzeleintritte und Online-Tickets sind nur am Kauftag gültig. 
Rabatte der Bad Krozinger Kundenkarte und der BZCard sind 
nicht kumulierbar, d. h. es ist nur eine Rabattkarte möglich. 

Es gelten die AGB, die im Eingangsbereich der Therme 
aushängen und auf Wunsch mitgenommen werden können.

Berechtigt für Ermäßigung:
Inhaber der Gästekarte, Carte CE, Schüler & Studenten (mit 
Ausweis), Menschen mit Behinderung (GdB ab 50), Freiwilliger 
Wehrdienst, Bundesfreiwilligendienst, Damentag im Sauna-
paradies (Mittwoch von 9 - 13 Uhr).

Gegen Vorlage eines Behindertenausweises auf dem das B 
für Begleitung eingetragen ist, bekommt die Begleitung gegen 
Unterschrift freien Eintritt in die Therme.

Aufpreis:
Auf Einzelkarten wird an Wochenenden und Feiertagen sowie 
in den Weihnachtsferien von 25.12.2022 bis 09.01.2023 
(ausgenommen 24.12. / 31.12. / 01.01.) ein Aufpreis in Höhe 
von 3,00 € / 4,00 € erhoben.

Der letzte Einlass erfolgt um 20.45 Uhr. 
Bitte beachten Sie, dass das Wasser um 21.30 Uhr und das 
Gebäude um spätestens 22.00 Uhr verlassen werden muss.

Auf allen Eintrittsbändern (Einzel-, Mehrfach-, Dauer- und 
Wertbänder) ist ein Kredit von 80,00 € hinterlegt. Damit 
können Sie in der gesamten Anlage z. B. bei Gastronomie 
oder einer spontanen Massage bequem bargeldlos be-
zahlen. Die Transponderarmbänder sind deshalb wie Bar-
geld zu behandeln. Achten Sie bitte gut auf Ihre Bänder und 
tragen Sie die Transponderarmbänder immer gut befestigt 
an Ihrem Handgelenk. Bewahren Sie auch Ihren Kassenbon 
(Kaufbeleg) gut auf.

Bei Verlust des Transponderarmbandes wird ein Pau-
schalbetrag fällig, außer Sie können Ihren Kassenbon (Kauf-
beleg) vorlegen. In diesem Fall sind nur 10,00 € Bearbei-
tungsgebühr fällig, zuzüglich Ihres Nachzahlbetrages für 
konsumierte Leistungen.

Bei Verlust des Wertfachschlüssels wird eine Gebühr in 
Höhe von 80,00 € für das Austauschen des Schlosses fällig.

Ganzjährig
  Therme        Sauna
Mo - So             8.30 - 22.00 Uhr     10.00 - 22.00 Uhr
24. Dez. 8.30 - 14 Uhr / 31. Dez. 8.30 - 18 Uhr / 01. Jan. 13 - 21.30 Uhr

                    

Preisliste gültig ab 5. September 2022

Sie können Ihre Mehrfach-/Jahresbänder mit einem Geld-
betrag aufl aden. Konsumierte Leistungen werden auto-
matisch von Ihrem hinterlegten Guthaben abgebucht.

Ganzjährig
  Therme        Sauna
Mo - So             8.30 - 22.00 Uhr     10.00 - 22.00 Uhr
24. Dez. 8.30 - 14 Uhr / 31. Dez. 8.30 - 18 Uhr / 01. Jan. 13 - 21.30 Uhr

                    

Ganzjährig
  Therme        Sauna
Mo - So             8.30 - 22.00 Uhr     10.00 - 22.00 Uhr

                   
24. Dez. 8.30 - 14 Uhr / 31. Dez. 8.30 - 18 Uhr / 01. Jan. 13 - 22.00 Uhr 

Online-Tickets für die Therme 
und das Saunaparadies

Familientag im Saunaparadies jeden Samstag 
(Einlass ohne Altersbeschränkung) 
Zusätzlich an den Nationalfeiertagen am 14.07. (Frankreich), 
01.08. (Schweiz), 03.10. (Deutschland).

VITA CLASSICA
THERME & SAUNAPARADIES

Thürachstr. 4, 79189 Bad Krozingen
Tel. +49 (0)7633 4008-140

www.vita-classica.de

Öffnungszeiten
Preise

shop.bad-krozingen.info

und das Saunaparadies

shop.bad-krozingen.info

 - gültig ab 5. September 2022 -



Anwendungen in der Therme
Aufpreis Wassergymnastik
Sole-/Sauerstoffkabine (20 Min.)
Sole-/Sauerstoffkabine 6er-Karte
Infrarotkabine (30 Min.)
Infrarotkabine 6er-Karte
HydroJet Massage (20 Min.)
HydroJet Massage 4er-Karte
(Sole-/Sauerstoff-, Infrarotkabine und HydroJet Massage können 
auch ohne Eintritt gebucht werden. Selbstbedienungs-HydroJet und 
Solarien fi nden Sie neben dem Ruheraum Kaminzimmer.)

4,50 €
9,00 €

45,00 €
5,00 €

24,00 €
12,00 €
40,00 €

Anwendungen im Saunaparadies*
MassageMio (35 Min.) 
MassageMio (45 Min.)
MassageMio (55 Min.)
SportMassageMio (25 Min.)
Wellness für die Füße (15 Min.)
(nur in Verbindung mit einer MassageMio)

SeifenBürstenMassageMio (25 Min.)
HamamMio (35 Min.)
RasulbadMio (25 Min.)

43,00 €
49,50 €
59,50 €
39,00 €
18,00 €

34,00 €
43,00 €
15,00 €

Leihgebühren
Bademantel   
Duschtuch / Saunatuch
Bademantel mit Dusch- & Saunatuch
Badehose / Badeanzug 
Gebühr bei Verlust: 
Bademantel, Badebekleidung, Dusch- & Saunatuch je 20,00 €

8,00 €
 3,00 € / 5,00 €

14,00 €
 4,00 € / 5,00 €

129,00 €

Entspannungstag Therme
(Eintritt, Aroma-Energie-Massage 60 Min. im Wohlfühlhaus, 
Sole-/Sauerstoffkabine, Leihbademantel, frisch gepresster Saft)

105,00 €

Entspannungstag Saunaparadies
(Eintritt, Rasulbad, Aroma-Energie-Massage 60 Min. im 
Wohlfühlhaus, Leihbademantel, Vital-Cocktail, Fitness-Salat)

Bitte beachten Sie, dass das Saunaparadies textilfrei ist!

Eintritt Therme
Aufenthaltsdauer unbegrenzt

Eintritt Therme & Saunaparadies
Aufenthaltsdauer unbegrenzt

Einlass ab 16 Jahre

* Die Anwendungen im Saunaparadies werden von unserem Partner
LavidaMio GmbH durchgeführt. Weitere Angebote fi nden Sie im Flyer der
LavidaMio GmbH. * ist zu bezahlen am Samstag, Sonntag, Feiertag, in den Weihnachtsferien

                        
Einzeleintritt

Ermäßigt
Kinder & Jugendliche
(3 bis 15 Jahre)

Kinder
(0 bis 2 Jahre)

Familien-Eintritt
(2 Erw. & max. 4 Kinder)

Familien-Eintritt  
(1 Erw. & max. 3 Kinder)

10er-Band   
(Splittung in 2 Bänder möglich)

10er-Band ermäßigt   
(Splittung in 2 Bänder möglich)

20er-Band   
(Splittung in 2 Bänder möglich)

20er-Band ermäßigt   
(Splittung in 2 Bänder möglich)

6-Monats-Band   
(Nutzung 1 Mal pro Tag, nicht übertragbar)

Jahres-Band  
(Nutzung 1 Mal pro Tag, nicht übertragbar)

18,90 €

17,90 €
15,50 €

10,50 €

65,50 €

46,90 €

153,00 €

143,00 €

262,00 €

249,00 €

480,00 €

905,00 €

                 
Einzeleintritt

Ermäßigt

Kinder & Jugendliche
(0 bis 15 Jahre)

Sauna-Aufpreis
(mit Einzel- & Mehrfachband, Gutschein, 
Rezept für die Vita Classica-Therme)

10er-Band   
(Splittung in 2 Bänder möglich)

10er-Band ermäßigt   
(Splittung in 2 Bänder möglich)

20er-Band
(Splittung in 2 Bänder möglich)

20er-Band ermäßigt
(Splittung in 2 Bänder möglich)

Jahres-Band  
(Nutzung 1 Mal pro Tag, nicht übertragbar)

28,90 €

27,40 €

22,50 €

12,80 €

260,00 €

245,00 €

475,00 €

455,00 €

1.210,00 €

+4,00 €

+4,00 €

Besondere Empfehlung

Besondere Empfehlung

+3,00 €

+3,00 €

+6,00 €

+3,00 €

 * ist zu bezahlen am Samstag, Sonntag, Feiertag, in den Weihnachtsferien

Preis Aufpreis*

Preis Aufpreis*

+10,00 €  
Pfand 
je Band

+10,00 €  
Pfand 
je Band

Tipp:
Mehrfachbänder mit Guthaben aufl aden 

und beim Rausgehen Zeit sparen.


